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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

F

 

DEUTSCHE BANK MEXICO SA FIDEICOMISO F 18 71
MANUEL AVILA CAMACHO 40 PISO 17
LOMAS DE CHAPULTEPEC I SECCION, MIGUEL HIDALGO
MEXICO, DISTRITO FEDERAL
C.P. 11000 C.R. 10901 E01800410

*0117178373137994023001*
0117178373137994023001

CODIGO DE CLIENTE NO. 37994023
R.F.C. DBM000228 J35
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 0410 SUC. ARCOS BOSQUES
TELEFONO: 51-69-43-00 DEL D.F.;O LADA 01800-50-10-000
PERIODO : 01 AL 31 DE ENERO DE 2017

0039911

HOJA 1 DE 3

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50507890-2 10,000.00 100.00% 10,000.00 100.00% 0.00 0.00
INVERSION CRECIENTE 66-50507890-2 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.97%
TOTAL 10,000.00 100.00% 10,000.00 100.00%

CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50507890-2 CLABE 014180655050789027
SALDO PROMEDIO 10,000.00 SALDO INICIAL 10,000.00 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 36,373,759.07 - I.S.R. RETENIDO (.58%)
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 36,373,759.07 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 31/01/2017 = SALDO ACTUAL 10,000.00 COMISIONES COBRADAS

INVERSION CRECIENTE 
INVERSION CRECIENTE 66-50507890-2

SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%
* GAT REAL -3.97%

+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS
DIAS DEL PERIODO 31 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.58%)

CORTE AL 31/01/2017 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS
CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50507890-2
(Saldo Inicial de $10,000.00)

Otros Cargos
36,373,759.07

Saldo final
10,000.00

Abonos
36,373,759.07

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50507890-2 CLABE 014180655050789027

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-DIC-2016 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 10,000.00
02-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,784,400.85 1,794,400.85
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
02-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 408.93 1,794,809.78
02-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 85.06 1,794,724.72
02-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,784,724.72 10,000.00
03-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,784,724.72 1,794,724.72
03-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 136.33 1,794,861.05
03-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 28.36 1,794,832.69
03-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,784,832.69 10,000.00
04-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,784,832.69 1,794,832.69
04-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 136.34 1,794,969.03
04-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 28.36 1,794,940.67
04-ENE-2017 8815293 PAGO TRANSFERENCIA SPEI 17,400.00 1,777,540.67

ENVIADO A BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012320001517793894
AL CLIENTE GALLARDO IGAREDA SERVIN Y RODRIGUEZ SC
CLAVE DE RASTREO 2017010440014 TCT0000488152930
REF 8815293
CONCEPTO F1871 FACTURA FA5673

04-ENE-2017 8815310 PAGO TRANSFERENCIA SPEI 31,320.00 1,746,220.67
ENVIADO A BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012320001517793894
AL CLIENTE GALLARDO IGAREDA SERVIN Y RODRIGUEZ SC
CLAVE DE RASTREO 2017010440014 TCT0000488153100
REF 8815310
CONCEPTO F1871 FACTURA FA5672

04-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,736,220.67 10,000.00
05-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,736,220.67 1,746,220.67
05-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 132.63 1,746,353.30
05-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 27.58 1,746,325.72
05-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,736,325.72 10,000.00
06-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,736,325.72 1,746,325.72
06-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 132.64 1,746,458.36
06-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 27.59 1,746,430.77
06-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,736,430.77 10,000.00
09-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,736,430.77 1,746,430.77
09-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 397.93 1,746,828.70
09-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 82.77 1,746,745.93
09-ENE-2017 5147925 PAGO TRANSFERENCIA SPEI 17,342.00 1,729,403.93

ENVIADO A BBVA BANCOMER, S.A.
A LA CUENTA 012320004803217104
AL CLIENTE NUNEZ ROSAS Y ASOCIADOS SC
CLAVE DE RASTREO 2017010940014 TCT0000451479250
REF 5147925
CONCEPTO F1871 FACTURA

09-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,719,403.93 10,000.00
10-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,719,403.93 1,729,403.93
10-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 131.34 1,729,535.27
10-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 27.32 1,729,507.95
10-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,719,507.95 10,000.00
11-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,719,507.95 1,729,507.95
11-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 131.35 1,729,639.30
11-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 27.32 1,729,611.98
11-ENE-2017 5886526 CARGO TRANSFERENCIA ENLACE 122,784.12 1,606,827.86
11-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,596,827.86 10,000.00
12-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,596,827.86 1,606,827.86
12-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 121.98 1,606,949.84
12-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.37 1,606,924.47
12-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,596,924.47 10,000.00
13-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,596,924.47 1,606,924.47
13-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 121.99 1,607,046.46
13-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.37 1,607,021.09
13-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,597,021.09 10,000.00
16-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,597,021.09 1,607,021.09
16-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 365.98 1,607,387.07
16-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 76.13 1,607,310.94
16-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,597,310.94 10,000.00
17-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,597,310.94 1,607,310.94
17-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 122.02 1,607,432.96
17-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.38 1,607,407.58
17-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,597,407.58 10,000.00
18-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,597,407.58 1,607,407.58
18-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 122.02 1,607,529.60
18-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.38 1,607,504.22
18-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,597,504.22 10,000.00
19-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,597,504.22 1,607,504.22
19-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 122.03 1,607,626.25
19-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.38 1,607,600.87
19-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,597,600.87 10,000.00
20-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,597,600.87 1,607,600.87
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
20-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 122.04 1,607,722.91
20-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.38 1,607,697.53
20-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,597,697.53 10,000.00
23-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,597,697.53 1,607,697.53
23-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 366.14 1,608,063.67
23-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 76.16 1,607,987.51
23-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,597,987.51 10,000.00
24-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,597,987.51 1,607,987.51
24-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 122.07 1,608,109.58
24-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.39 1,608,084.19
24-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,598,084.19 10,000.00
25-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,598,084.19 1,608,084.19
25-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 122.08 1,608,206.27
25-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.39 1,608,180.88
25-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,598,180.88 10,000.00
26-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,598,180.88 1,608,180.88
26-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 122.08 1,608,302.96
26-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.39 1,608,277.57
26-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,598,277.57 10,000.00
27-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,598,277.57 1,608,277.57
27-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 122.09 1,608,399.66
27-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.39 1,608,374.27
27-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,598,374.27 10,000.00
30-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,598,374.27 1,608,374.27
30-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 366.29 1,608,740.56
30-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 76.19 1,608,664.37
30-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,598,664.37 10,000.00
31-ENE-2017 0000000 LIQUIDACION INVERSION PLAZO 1,598,664.37 1,608,664.37
31-ENE-2017 0000000 LIQ INTERESES INVERSION PLAZO 122.12 1,608,786.49
31-ENE-2017 0000000 CARGO RETENCION ISR INV PLAZO 25.40 1,608,761.09
31-ENE-2017 0000000 CARGO APERTURA INVERSION PLAZO 1,598,761.09 10,000.00

TOTAL 36,373,759.07 36,373,759.07 10,000.00

DETALLE DE MOVIMIENTOS INVERSION CRECIENTE
INVERSION CRECIENTE 66-50507890-2

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-DIC-2016 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
CF706C81-FA6E-421C-98E0-4F9CDA20095F

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000403943330

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000404598147

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
NUMERO DE CUENTA DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65505078902
2017-02-02T09:03:14
2017-02-02T09:03:14
REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
MEXICO DF
SERVICIO
TRANSFERENCIA ELECTRONICA
NO IDENTIFICADO
INGRESO

jcbZp62T1nS0hKLshScC3qJ;3A4B:jcbZ
ZlXZ9cA2M6BEcfKxlOkvmDh1QJ2b8ZlXZ
zczRuPTvwyPyQXxuSuwyvXZVYvxQubbaP
xjkIdG1iIUj:w:Qs79:7wWbOS4su8G38P
Ej:cufFYIouz1FJQxMoUw;H4Q;JQh1ba2
KtEHq2mJ:rp1QAxEoWawh3lFEXWwt3z1:
ejSgMMnPmEfa8iKXeYNXS302mmKtJbqhR
0tfL8541PUm1u4WC;k5IW0LKjL6YtratR
UsmVHZQrmycUBI6mISSkByI1Xs4cjDch:
4sA9y2YGEA:CPAf6lR2NkSh2uMtmAO1t0
K3jbk3gQrz6jghWjbZ;HQ10fHjO1jbuJ2
qdvpoofuxs3ODPdwpwcvo9OpWBDTvqYHR
4mQSNz02OoZHrF65DyW0YQp6zJ77jc3i2
7X7pOKM64w64zO4eWLUmbSh65hVzjl8E0
hq6SPulGF2oWgHb8MELvvwtWahr5nrRn2
7nFL8RfKRYabQAQ0YfhIWmtJQA4Xi4zLP
hk2bp2dmvAVCt6FGxupWnjtDSJ6SMrAr:
Sa68o6LQ:1OYYy7tv7uSXShF1ITaL6wA0
9fBbcCcNe2XDVeGsyfbfpqtR9lr7OsRJ2
rpp:TCrjqjrpfSFZ8kDQd:KqSKtQZ8k9R
ZoZZJIJHmWQB4MWejcJFyQLubKq3dgdh2
vppX48vtP4vvvzL0XXPzhtv0P4dX8DXD0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
aK9LKnQnS0YrnJVP13Kh/9ujj5b+D8wPMzqX5c44f8KzzA+M4k2F8ru9ByLkfO3o4mMMkBrCU4R1jMTlXWJOhbzhSqObogKcu4DMet82KJPIJBWxcbi7MLZ8fReN5LidYQtJskMpadWe6hHvR
opcidwpiQuLPvYfsQhsvVawU5DL7Nab4aVeJQhgKZZiuN1Pvn4B5GUVg1r8tlhfS4HlWE2yBgXM+XUu4P51ENLqm0E690obvR7LpJ+/qzRcPeYBwHUVZsicMyeLpbXFmqiPbkGTopZHf5dlC5
fYaGAeNusq
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SELLO DIGITAL DEL SAT
Ma3umJvalz702TQkBBBUl1EoMePY5UGQGk1ZThQx3nixNjkkZ2pEKQ5KyMgwrjRVh6EpaPm8B2OKcp6+yRtc5+38CjepBQUOzzL2I5Tx9j6++seGlkgeUx87ZAjElwudeoXqKaKhikdfSoSL4
E+1nS+eDFrPfTGLjvdESHGRUEpBTGGy5SpmJbhE6aKQZgzfcL4GWCtgqUnoVFafeQuQPhvu9tK99vqWXkpaWr9edVgjTikuIkWNCnk9BWW11JB56y/us0sAuc2OkloCOjfcFbH9WpIeNrrN50
AUKU/olgoB

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.0|CF706C81-FA6E-421C-98E0-4F9CDA20095F|2017-02-02T09:03:14|aK9LKnQnS0YrnJVP13Kh/9ujj5b+D8wPMzqX5c44f8KzzA+M4k2F8ru9ByLkfO3o4mMMkBrCU4R1jMTlXW
JOhbzhSqObogKcu4DMet82KJPIJBWxcbi7MLZ8fReN5LidYQtJskMpadWe6hHvRopcidwpiQuLPvYfsQhsvVawU5DL7Nab4aVeJQhgKZZiuN1Pvn4B5GUVg1r8tlhfS4HlWE2yBgXM+XUu4P5
1ENLqm0E69

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)

DEB=
DEP=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MENSAJES IMPORTANTES
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON:
51694300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 01 800 50 10 000 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA.

LA INSTITUCION FINANCIERA DEL GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO QUE EMITE EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALMPA DE MORELOS, C.P. 05100, CDMX. Y POR SU CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 01800 503
2855 Y (01 55 ) 5169 4328, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS DE ATENCION, EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA
SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN
INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDAR (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA, ASI
COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.
 

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.
 

BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO
PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS. EN CONSECUENCIA, LE RECOMENDAMOS TOMAR
LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES,
HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.


